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Politisk hilsen
Lederduoen startet året med et ønske om å bli et mer politisk tydelig lag for frilanserne i 
Norsk Journalistlag (NJ). Vi snakket blant annet om å samarbeide med andre fagforeninger 
som organiserer frilansere og selvstendig næringsdrivende. Grunntanken er å få bedre 
gehør for frilansernes behov om vi står flere sammen om kravene. Vi ønsket også å bli mer 
politisk aktiv ved å fremme og synliggjøre hvilke utfordringer frilansere har over myndig-
hetene. 
Da koronaen inntraff ble det tydelig hvor nødvendig et slikt samarbeid er. Den kastet lys 
over flere problemer som vi allerede vet er gjeldende for våre medlemmer: Lav inntekt, 
stort sett betydelig lavere enn fast ansatte, er regelen og ikke unntaket. Mange medlemmer 
opplever at honorarene har vært nedadgående de siste årene, eller i beste  
fall stillestående.  
Koronautbruddet betydde oppdragstørke for mange av våre medlemmer, både fordi arran-
gementer ble avlyst og fordi frilansbudsjettene ble kuttet. Mange sto på bar bakke, kanskje 
i beste fall med sparepenger til å klare oss par måneder. De fleste av oss kjente på en stor 
usikkerhet rundt framtida. Hva hadde vi som skattebetalende selvstendige næringsdriven-
de og frilansere av rettigheter i NAV-systemet?  Flere i styret jobbet med å forsøke å orien-
tere seg i et NAV-landskap med ukjente begreper vi ikke hadde erfaring med.  Advokatene i 
NJ stilte opp på direktesendte spørsmål og svar-runder. 
Vi skrev brev til ulike departement for å informere dem om hvor vanskelig situasjonen 
var for mange av våre medlemmer og at vi også trengte å bli ivaretatt av NAV-systemet. 
Sammen med Creo og Kritikerlaget fikk vi også markert oss med en kronikk i Dagens 
Næringsliv som tok opp nettopp hvor usikre kår frilansere og selvstendig næringsdri-
vende har.



Kjære alle i NJ Frilans!

Dere er den tøffe storesøstra og storebroren i NJ-familien. 
At det finnes en gjeng på 705 som kontinuerlig  
kjemper for bedre arbeidsvilkår over hele landet, samtidig 
som mange av dere nesten hele tida har et usikkert 
jobbhverdagsliv, dét er noe vi faste journalister der ute 
burde vite å sette enda mer pris på. Uansett, jeg er kry 
over at vi har en så knallsterk bøling med frilansere i NJ

Kjør på!

Hilsen Fredrik Nordahl, 
leder NJ Telemark

Nå har høsten kommet, og vi registrerer at flere av våre medlemmer har fått hjelp gjen-
nom den midlertidige kompensasjonsordningen. Det er varierende hvorvidt bransjen har 
begynt å bruke frilanserne igjen. Vi tror mange frilansere har sett hvor viktig det er med 
anstendige honorarer som gir overskudd for å skaffe seg sykeforsikringer og pensjonsspa-
ring.  
Det står klart for oss at en stor grunn til vi ikke har så gode rettigheter, er at de selvstendig 
næringsdrivende ikke har vært godt organisert. Vi står utenfor dette samarbeidet som  
karakteriserer den norske modellen der arbeidstaker- og arbeidsgiverorganisasjonene 
hvert år forhandler om lønnsoppgjøret. Dette året har vi forsøkt å markere oss mer tydelig 
politisk. 
Men det er en grunn til at vi er her også. Over halvparten av oss har valgt å være frilansere 
selv. Og trivselen er høy, høyere enn blant de fast ansatte. 48 prosent svarte at de trivdes 
godt, mens 30 prosent svarte svært godt, i Frilansundersøkelsen 2019. Og dette bør vi 
også ta med oss videre.
En gladnyhet i høst var at Mediebedriftenes Landsforening (MBL) endelig signerte kon-
traktmalene. – Dette er en merkedag for NJs arbeid for å gjøre frilansernes arbeidshverdag 
mer forutsigbar, sa Hege Iren Frantzen, leder i Norsk Journalistlag. 
Vi takker hver og en av dere som har stått i denne stormen som har preget dette året og 
spesielt alle som fortsetter å si tydelig ifra om at honorarer er forhandlingsspørsmål, og 
ikke noe oppdragsgiver skal diktere. Dersom alle går fram på denne måte vil vi fortsette å 
få et mer profesjonelt frilanskollegium. Takk for denne perioden og velkommen til neste 
runde, og med ønske om et godt årsmøte! 

Hilsen Lisbet Jære, leder og Brian Cliff Olguin, nestleder
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Godt årsmøte

Oslo Journalistlag ønsker NJ frilans et godt årsmøte.

Dere frilansere er en viktig del av journalistikken i Oslo og 
hele Norge! Dere levere masse fantastisk journalistikk - ofte 
under usikre og vanskelige forhold.   

Vi ville alle vært fattigere på alle måter, om ikke dere hver 
dag står opp og gjør den jobben dere gjør, dere har mange 
bak dere.  OJ håper vi sammen kan finne gode felles arenaer 
i året som kommer.

Godt årsmøte!
Annette Hobson  

fungerende leder i OJ
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Sak 1 a: Valg av ordstyrere og referenter
Forslag til vedtak: Pål Hellesnes (Klasskampen, landsstyret) og Toralf Sandåker (frilanser) velges som ord-
styrere.  
Forslagstiller: Styret i NJ Frilans.

Forslag til referenter legges fram på årsmøtet.  

Forslagstiller: Styret i NJ Frilans  

Sak 1 b: Valg av tellekorps og tre stemmeberettigede til  
å underskrive årsmøteprotokollen

Forslag til vedtak: 
Forslag legges fram muntlig på årsmøtet.

a. Tellekorps: 
b. Underskriving av årsmøteprotokollen: 
c. Valg av redaksjonskomite: 

Forslagstiller: Styret i NJ Frilans

Sak 1 c : Innkalling til årsmøtet
Informasjon om dato og sted blei sendt ut til alle medlemmene i nyhetsbrevet av 10. juli 2020 
som e-post og på facebookgruppa ”NJ Frilans diskusjonsforum”.

Påminning blei sendt 19. august som ny-
hetsbrev på e-post og melding på sam-
me facebookgruppe. .

Antall godkjente stemmeberettigede 
medlemmer i NJ Frilans blir telt opp på 
årsmøtet.

Forslag til vedtak: Årsmøtet godkjenner innkalling og stemmeberettigede. 
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Oppfølging i nyhetsbrev 19. august 2019

NJ Østfold hilser til NJ Frilans.  
Uten frilanserne stopper medie-Norge.  
Stå på i kampen med å sikre gode lønns- og 
arbeidsvilkår. 

 
Anne-Lene Frølandshagen 

leder i NJ Østfold
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Sak 1 d: Forslag til forretningsorden og dagsorden
Forslagstiller: styret i NJ Frilans 

Årsmøtet velger ved åpningen:
• én ordstyrer samt én bisitter
• to personer til tellekorps
• to referenter som fører forslagprotokoll samt vedtakprotokoll
• to til redaksjonskomiteen
• tre til å underskrive protokollen

Deltakere med stemmerett på årsmøte i NJ Frilans får utdelt et deltakernummer som brukes når deltake-
ren ønsker å ta ordet til innlegg. 

Dersom årsmøtet ikke bestemmer annet er det tre minutter rammen for ett innlegg.

Det tillates to replikker til hvert innlegg med en tidsramme på ett minutt per replikk.

«Til dagsorden», «Til forretningsorden» og «Til voteringsorden» er innlegg som er ment å effektivisere års-
møteforhandlingene og strukturere debatten. Slike skal ordstyrer la gå foran talerlisten.

Forslag til vedtak skal straks refereres for årsmøtet, og leveres skriftlig til ordstyrer. Vedtaksforslag kan 
ikke framsettes etter at strek er satt for debatten.

Som forslag «Til forretningsorden», kan det reises forslag om et «Heve strek» og dermed åpne talerlisten 
igjen. Slik kan et nytt forslag framsettes, og det er samtidig anledning til å tegne seg på talerlisten for inn-
legg. En slik heving av strek må godkjennes med simpelt flertall av årsmøtet.

Utsettelsesforslag skal tas opp til votering så snart de er framsatt.

Dersom årsmøtet med simpelt flertall stemmer for utsettelse skal behandlingen av en sak straks av-
sluttes og ordstyrer går videre på dagsorden.

VALGENE: 
Valgene skjer ved håndsopprekning, men skal foretas skriftlig dersom dette vedtas av årsmøtet med sim-
pelt flertall.

Dersom det er flere enn to kandidater, settes alle kandidatene opp mot hverandre.  
De to kandidatene som har fått flest stemmer settes opp mot hverandre i en avsluttende valgomgang, der-
som ikke en av kandidatene allerede har fått mer enn 50 prosent  
av stemmene.

I en avsluttende valgomgang der det oppstår stemmelikhet mellom kandidater skal  
det foretas ny avstemning. 

Ved gjentatt stemmelikhet avgjøres valget ved loddtrekning.

ORDSTYRER: 
Ordstyreres oppgave er å skape like og forutsigbare forhandlingsforhold for deltakerne på årsmøtet. Ord-
styrer må legge stor vekt på effektivitet, nøytralitet og saklighet i sitt arbeid. Ordstyrer skal i prinsippet 
ikke delta i årsmøtets forhandlinger, men holde seg nøytral. Dersom ordstyrer likevel ønsker å delta i de-
batten skal vedkommende tegne seg på vanlig måte.

Alle saker som behandles skal være utsendt til medlemmene og behandlet slik vedtektene forutsetter før 
årsmøtebehandling.

Forslag til vedtak: Forretningsorden vedtas
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Forslag til dagsorden
Forslagstiller:  Styret i NJ Frilans

Sak 1  Konstituering:
a. Valg av to ordstyrere og to referenter
b. Godkjennelse av innkalling og stemmeberettigede
c. Godkjennelse av dagsorden og forretningsorden
d. Valg av redaksjonskomite 
e. Valg av tellekorps 
f. Valg av tre stemmeberettigede til å underskrive protokollen 

Sak 2a Styrets årsmelding for 2019-2020 
Sak 2b Kontrollkomiteens rapport
Sak 3a  Revidert regnskap for NJ Frilans per 31.12.2019
Sak 3b Revisjonsberetning
Sak 4 Innkomne forslag  
 Forslag fra Ragnar Skre

Sak 5    Tiltaksplan 
Sak 6   Orientering om budsjettanslag 2021  
 (søknad om midler for 2021 til NJ)
Sak 7    Revisjon av NJ Frilans’ vedtekter

Sak 8   Valg
a. Leder og nestleder
b. Fem styremedlemmer
c. Fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge
d. Revisor
e. Kontrollkomite med to medlemmer og en vara
f. Valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem
g. Delegater med varadelegater til NJs digitale landsmøte 16. til 18. mars 2021

 
Forslag til vedtak: Dagsorden godkjennes.
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Sak 2a: Styrets årsmelding for 2019-2020
Medlemmer og styret
NJ Frilans har 705 medlemmer (tall per 24. september 2020), fordelt på følgende lokallag:

AGDER                          23
AKERSHUS                       106
BERGEN                         39
BUSKERUD                       18
FINNMARK                       4
HAUGESUND                      4
HEDMARK                        16
HELGELAND OG SALTEN          11
HÅLOGALAND                     8
MØRE OG ROMSDAL                16
NORD-TRØNDELAG                 9
OPPLAND 12
OSLO                           276
SOGN OG FJORDANE               14
STAVANGER                      17
TELEMARK                       20
TROMS                          13
TRONDHJEMS                     30
UTLANDET                       26
VESTFOLD 19
ØSTFOLD 24

Styret
NJ Frilans har hatt dette styret i perioden:

Lisbet Jære, leder, Trøndelag
Brian Cliff Olguin, nestleder, Oslo
Ingerid Jordal, Hordaland
Ayzun Yazici, Hordaland
Kyrre Lien, Oslo
Sindre Leganger, Oslo
Audun Hasvik, Telemark

Vara I rekkefølge:
1. Adrian Nilesen, varamedlem AU, Oslo
2. Erle Marie Sørheim,  Utlandet
3. Elida Høeg, Utlandet
4. Anne-Lise Aakervik, Trøndelag
5. Jørn Arne Tomasgard, Sogn og Fjordande
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Erle Marie Sørheim gikk ut av styret våren 2020.

Styret har avholdt 8 møter, og de fleste møtene i denne perioden har vært digitale.

Styreseminar ble avhold i etterkant av NJs Styrkeløft på Line Hotel i Oslo, 27. og 28.11.19.  
Både styre- og vara-medlemmer var samlet for å planlegge arbeidet i perioden og bli kjent.

Arbeidsutvalget (AU)
Lisbet Jære, Brian Cliff Olguin og Audun Hasvik. Adrian Nielsen har vært vara til AU. AU har hatt 
åtte møter, og hovedsakene for AU er å forberede styremøtene.

Ansvarsområder i perioden
Informasjon: Adrian Nielsen har vært informasjonsansvarlig. Kyrre Lien har hatt ansvar for dis-
kusjonsgruppa på Facebook.

Kurs: Anne Lise Aakervik har vært kursansvarlig. Ingerid Jordal og Audun Hasvik har vært i kurs-
gruppa

Nordisk ansvarlig: Lisbet Jære

Lokallagsprosjekt: Audun Hasvik, Brian Cliff Olguin og Kyrre Lien

Verktøykasse/frilansguide: Lisbet Jære og Adrian Nielsen

Veiledende satser: Lisbet Jære

Frilansernes levekår: Audun Hasvik

Koronaarbeidet: Ingerid Jordal og Brian Cliff Olguin

Eksilprosjektet: Ayzun Yazici

 

Stipender
NJ bevilger en pott på kr 60 000 for utdeling av stipender til frilansere for å delta på en rekke 
journalistfaglige konferanser. Høsten 2019 ble det delt ut stipender til Trondheim Dokumentar-
festival og Svarte Natta. Stipend til SKUPs Internasjonale Masterclass ble delt ut for første gang.  
Våren 2020 ble alle konferanser avlyst på grunn av korona-situasjonen.

Agder Journalistlag vil med dette ønske våre gode 
kollegaer eit godt årsmøte. Me er imponert over arbeidet 
de legg ned i det som er ei krevjande tid i mediebransjen 
generelt og for frilansarar spesielt. Me står skulder ved 
skulder med dykk i kampen for anstendig betaling og 
betre arbeidsvilkår.  

Sindre Haugen Mehl  
leiar Agder Journalistlagk
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Året som gikk
Her presenterer vi først årets tiltaksplan, som kan kalles for arbeidsprogrammet til NJ 
Frilans. Under flere av punktene om hva vi ha gjort dette året, referer vi til hvor det hører 
hjemme i Tiltaksplanen. 

Årsmøte i NJ Frilans vedtok følgende tiltaksplan 18. oktober i Drammen
NJ Frilans skal:

1. Gjennomføre et forprosjekt som skal undersøke mulighetene for å utvikle en elektroni-
sk frilanshåndbok. Forprosjektet skal undersøke hva frilansere har behov for og hva som 
finnes på våre plattformer og ressurser. Målet er at dette arbeidet skal resultere i en verk-
tøykasse – en elektronisk frilanshåndbok på nett.

2. Jobbe for at frilansere får mulighetene til å oppdatere seg faglig gjennom kursvirksom-
heten til NJ, IJ og STUP. Vi skal informere bedre og bredere om hvilke kurs som finnes for 
frilansere. Vi skal også utarbeide kurs/seminar i forbindelse med årsmøtet og i samarbeid 
med NJ. Vi skal jobbe konkret for å øke andel frilansere på IJ-kurs og andre kurs.

3. Arbeidet med å bedre frilanserens arbeidskår gjøres ved blant annet å:

	Følge opp resultatene fra «Frilansundersøkelsen 2019 – Høy trivsel – usikre kår»

	Arbeidet med å bedre frilanserens arbeidskår gjøres ved blant annet å:

	arbeide for at de veiledende frilanssatsene blir tatt i bruk ved å:

•	  skolere medlemmene i NJ Frilans i bruk av satsene

•	 arbeide mot klubbledere og informere om bakgrunnen for hvordan de veiledende 
satsen er bygd opp

•	 arrangere seminar og lignende med for å få problemet belyst for politiske myn-
digheter

4. Arbeide for å få frilansere inn i valgkomiteer og styrer til lokallagene. Vi skal styrke kontak-
ten med medlemmer i lagstrukturen og med utenlandsmedlemmene.

5. Være synlige i den offentlige debatten i tema som gjelder frilanseres arbeids- og levekår.

Representasjon i NJs Landsstyre
Kyrre Lien har i perioden sittet i Landsstyret til Norsk Journalistlag (NJ). Vi opplever at situasjo-
nen rundt vikarer, midlertidige og frilansere er viktig for hele landsstyret og diskuteres ofte. At 
NJ Frilans innehar en posisjon inn i landsstyret er også svært viktig da vi kan komme med vikti-
ge innspill inn i de ulike debattene sett fra vårt perspektiv.

Brian Cliff Olguin er vara i Landsstyret. 
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Frilansguide på nett (tidligere kalt verktøykassa)
Opprinnelsen til dette arbeidet er at Nordisk ansvarlig i styret for et par år tilbake la ut en link til 
danske 360° guide til freelancere og selvstændige på diskusjonsforumet. Den er laget av frilanser-
ne i Dansk Journalistlags «Frilansgruppe». Det var svært positiv respons fra medlemmene, og vi 
besluttet vi ville begynne å jobbe for å få en lignende guide. Målet er å kunne gi frilanserne god og 
oversiktlig informasjon om alt de trenger til å drive profesjonelt, fra forsikringer, til hvordan sette 
seg mål, pitche ideer og skaffe seg kunder. 

NJ Frilans sendte i desember 2019 en henvendelse til danskene, der vi spurte om det var greit å 
bruke en del innhold fra den danske guiden. Vi fikk klarsignal fra styret i Frilansgruppen om at det 
var greit i april 2020.

Landsstyret i NJ vedtok i begynnelsen av juni at de var positive til at vi jobbet med dette, og det ble 
i første omgang bevilget 40 000 kroner til arbeidet.

Vi har hatt flere møter med NJs inforansvarlig og har i sommer og høst jobbet med å se på innhol-
det på NJs sider og på den danske guiden, for å gjøre en vurdering av det som finnes. Vi har også 
bedt noen medlemmer om å komme med tilbakemelding på hvilken informasjon de savner som 
frilansere og hva de synes om den danske guiden.

Vi har søkt om mer midler fra NJ slik at guiden kan lanseres i løpet av styreperioden 2020/21, og 
venter på svar. 

Arbeidet viser til punkt 1 i tiltaksplanen

Undersøkelse veiledende satser og frilansernes levekår
Vi søkte midler fra NJ til å drive med dette arbeidet, blant annet til gjennomføring av undersø-
kelsen om veiledende satser og til å informere klubbledere om frilansernes levekår. I begynnel-
sen av desember fikk vi svaret fra NJ om at vi ikke fikk bevilgninger til dette. Vi sendte inn klage 
der vi endret litt på søknaden og gjorde den mer konkret, også den ble avvist av NJ før jul.

I begynnelsen av 2020 sendte vi ut en undersøkelse om de veiledende satsene som er laget 
på dugnadsarbeid i styret samt ved hjelp av Trond Idås, rådgiver i NJ. Svarprosenten var høy, 
på omtrent 40 prosent. Oppfølgingen av undersøkelsen er satt på vent, delvis på grunn av 
korona-situasjonen som snudde opp-ned på mye av arbeidet i mars, og delvis fordi styret i NJ 
Frilans ikke fikk midler fra NJ til å følge den opp. Vi sendte flere klager til NJ, den siste i juni der 
vi ber om å få noe tapt arbeidsfortjeneste for dette for å kunne lage en oppsummering av un-
dersøkelsen i samarbeid med Trond Idås. Vi fikk endelig positivt svar på søknaden 15. septem-
ber 2020.

Arbeidet viser til punkt 3 i tiltaksplan

Oppfølging av «Frilansundersøkelsen 2019 – Høy trivsel – usikre kår» 
Prosjektet, støttet av Fritt Ord, har vært en suksess. Den met munnet ut i  Frilansundersøkelsen 
2019 Høy trivsel – usikre levekår. Ikke bare har det gitt nyttig kunnskap til hele NJ-familien, det 
har også dokumenterte at frilanserne er høyt utdannede mennesker med høy arbeidsmoral, som 
dekker opp mange arbeidsoppgaver som de fast ansatte ikke har kapasitet og kunnskap til å gjøre. 
Undersøkelsen dokumenterte derimot at innsastsen står i kontrast til honorarene.  Dessverre har 
det ikke vært mulig å fortsette arbeid med dette pga. manglende bevilgninger.  Styret har søkt flere 
ganger, men fått avslag av NJ.

Arbeidet viser til punkt 3 i tiltaksplan 
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Nordisk arbeid
I løpet av året hadde nordisk ansvarlig i NJ Frilans åtte digitale møter med de nordiske ansvar-
lige fra Danmark, Sverige og to fra Finland. Et møte som skulle holdes i Stockholm i mars ble 
avlyst som følge av koronasituasjonen.

I år skulle NJ Frilans arrangere toppmøte for alle landene i begynnelsen av september, planen 
var også a ha et lite seminar for medlemmene. Toppmøtet er nå utsatt, og skal holdes 6. no-
vember. Målet har blant annet vært å fortsette med malen fra toppmøtet fra København i fjor, 
der vi blant annet inviterte advokatene fra forbundene i de ulike landene slik at de kunne bli 
kjent og lære av hverandres erfaringer.

Ved det forrige toppmøtet i København ble det gjort en vedtektsendring der det klart kom fram 
at det er opp til det enkelte vertsland som skal arrangere toppmøtet om de også vil arrangere 
en Nordisk frilanskonferanse. Styret i NJ Frilans besluttet å ikke gjøre det, først og fremst fordi 
det ikke er så stor interesse fra de andre nordiske landene. Det er også ressurskrevende. Vi skal 
likevel ha et mini nordisk seminar den 5. november på ettermiddagen som er åpent for alle 
medlemmene i de nordiske landene. 

I år har temaet vært de veiledende satsene, og hvordan de ulike landene har jobbet med dette. 
Korona har også vært et stort tema, hvor vi har delt erfaringer med hverandre om arbeidet. 

I år har vi fått sett et konkret resultat av samarbeidet, og det er at vi har fått tillatelse fra den 
danske Frilansgruppen til å bruke innholdet fra deres  360° guide til freelancere og selvstændi-
ge for å lage vår egen frilansguide.

Samarbeid med andre fagforeninger
NJ Frilans tok initiativ til et møte med leder i Creo, Hans Ole Rian, i januar. Grunnen til det er at 
Creo har over 5000 frilansere, det vil si størsteparten av medlemsmassen, og at NJ Frilans kan ha 
stor nytte av å ha kontakt og samarbeid med en fagforening som har mye kunnskap om frilansere 
og selvstendig næringsdrivende. Samtidig har NJ Frilans få ressurser til å kunne gjøre en så god 
jobb som behovet tilsier for medlemmene, med lave honorarer og lite gehør for NJs veiledende sat-
ser som det største problemet.  Derfor så vi at det kunne være nyttig å alliere seg med andre. Siden 
Fritt Ord undersøkelsen har vi hatt et godt samarbeid med Kritikerlaget.

Skjermdump fra Fritt Ord
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Da koronaen dukket opp, ble det enda mer tydelig at et slikt samarbeid er nyttig. Vi har for 
eksempel kunnet bruke noen av deres innspill i appeller til myndighetene. Den 1. mai publisere 
NJ Frilans sammen med Kritikerlaget og Creo en kronikk i Dagens Næringsliv som pekte på ut-
fordringer for frilansere i media og kulturbransjen, både i forhold til lave honorarer og dårlige 
velferdsordninger. Her kom vi også med innspill til myndighetene til hvilke endringer vi mener 
bør skje, som for eksempel bedre sykelønnsordning og minstefradrag til selvstendig nærings-
drivende.

Arbeidet viser til punkt 5 i tiltaksplanen

Møte med statssekretær Vegard Einan
Leder i NJ Frilans sendte i april en henvendelse til statssekretær i arbeid og sosialdepartemen-
tet Vegard Einan (H) der hun ba om et møte med Vegard Einan for å fortelle om situasjonen for 
frilansere. En av grunnene til det er at Einan leder et utvalg som skal se på hva som skal gjøre 
for å opprettholde og øke organisasjonsgraden i Norge.

Møtet fant sted 20. august. Det ble lagt fram en presentasjon av NJ Frilans med blant annet 
funn fra Frilansundersøkelsen 2019 Høy trivsel – usikre levekår, anonyme sitater fra medlemmer 
om honorarsituasjonen og hvor vanskelig det var under korona og DN-kronikken. Det ble også 
lagt fram forslag til hvordan situasjonen kan bedres.

Det var en god dialog med Einan og to ansatte i departementet, og han lovet å ta med seg in-
formasjonen fra NJ Frilans videre.

Årsmøtet 2019 og samarbeidet med Gull & gråstein. 
NJ Frilans har aldri før lagt sitt årsmøte til et av de regionale journalistiske konferansene (Hustri 
i Kristiansand, Hauststormen i Bergen, Hell i Trondheim, Svarte natta i Tromsø og Gull & grå-
stein på Østlandet). 

Samarbeidet har to motiver. Det ene er at vi bygger relasjoner til våre fast ansatte kollegaer. 
Det andre er at vi får bedre seminarer til rimeligere pris og vi deler arbeidet med å arrangere 
seminaret.  
I tillegg til at det godt å vise fram ‘Årets frilanser’ til de faste ansatte. 

Undersøkelsen viste at det store flertallet var svært godt fornøyd med arrangementet. Styret vil 
derfor anbefale å fortsette med å legge vårt årsmøte til en av de regionale journalistkonferan-
sene.  
 
Arbeidet viser til punkt 2 i tiltaksplanen

Årets frilanser
Kyrre Lien fikk prisen Årets frilanser. Det var en suveren vinner, sa en enstemmig jury som  
bestod av Henrik Hilde Sandvik, redaktør i Broen xyz og Espen Sandli, nyhetsredaktør i  
Drammens Tidende. 

Det kom inn fem forslag til juryen. 

Nytt av året var at juryen nå består av folk utenfor NJ Frilans-styret. Det betyr at fra 2019 kan 
også alle i styret, unntatt juryens sekretær (som var Audun Hasvik) tildeles prisen. 
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Lokallagsprosjektet
Dette prosjektet har kommet i gang etter en bestilling fra Landsstyret i NJ. Prosjektet skal resul-
tere i en informasjonspakke til lokallagsledere. Informasjonspakkens mål er å hjelpe lokallagene 
til å enklere kunne knytte bånd med frilansere og inkludere dem i deres arbeid gjennom blant 
annet sosiale arrangement. I tillegg skal informasjonspakken kunne øke kunnskapen rundt hva 
det vil si å være frilanser med tanke på forskjellen mellom ansatte og selvstendig næringsdri-
vende. Dermed vil temaer rundt økonomi og arbeidskår stå sentralt. 

Prosjektgruppa består av Brian Cliff Olguin, Kyrre Lien og Audun Hasvik.  Per i dag jobbes det 
med å lande en skisse til styret i NJ Frilans og Landsstyret i NJ. 
Et av målene er også at frilanserne skal bli mer engasjert i sitt lokallag. Derfor skrev vi en artik-
kel der vi har intervjuet tre lokallagsledere som oppfordrer frilanserne til å ta kontakt med sitt 
lokallag: Vil ha med frilansere i lokallaget 

Arbeidet viser til punkt 4 i tiltaksplanen

Vi vil ha frilanserne med i lokallagea, sier Henrik Ulrichsen; Vestfold (t.v.), Jathushiga Bridget Rajah; 
Oslo  og Hanne Høyland; Stavanger, 
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Forslag arbeidsstipend for frilansere

Bakgrunn:
28.11.18 kom et forslag fra medlem Ole Orset på e-post til tidligere leder Oddrun Midtbø som 
ba NJ Frilans se på muligheten for å opprette et arbeidsstipend for frilansere. 

4.12.18 behandlet NJ Frilans dette i sitt styremøte, og oversendte saken til NJ sentralt for en 
prinsipiell behandling 

10.5.19 ble saken behandlet i NJs LS, vedtaket var: NJ er positive til en utredning av arbeidssti-
pender for frilansere dersom styret i NJ Frilans ønsker å prioritere dette.

 Et grunnleggende premiss for slike arbeidsstipender, er at de ikke stilles til disposisjon på be-
kostning av den frie og kritiske journalistikken

28.-29.11.19 behandlet vi saken i NJ Frilans. Vedtaket var: NJ Frilans sender en henvendelse til 
kulturrådet om å få utredet mulighetene for arbeidsstipend.

Status per august 2020:
Henvendelsen ble sendt i desember 2019. Svaret fra Kulturrådet var at de hadde tatt opp hen-
vendelsen på et arbeidsmøte nå, og anbefale oss å vente til etter kunstnermeldingen. Etter 
denne kunne vi komme med en mer formell henvendelse til Utvalget for statens stipend og 
garantiinntekt. Kunstnermeldingen er blitt utsatt på grunn av koronasituasjonen, og det videre 
arbeidet er noe neste styret må vurdere.

Frilansere i utlandet og folketrygden
20. mars fikk vi en henvendelse fra kontakt fra utenlandsfrilanserne Ragnar Skre der han ba NJ 
Frilans arbeide politisk for at de utenlandsfrilanserne som ikke er medlem av Folketrygden skulle 
få det, samt muligheten for at de som hadde mistet mye inntekt på grunn av Covid-19 kunne få ek-
stra støtte fra Pressens Arbeidsledighetskasse.

NJ Frilans svarte på forespørselen ved å blant annet ta kontakt med NJ Forsikring, NJ sentralt, den 
danske Frilansgruppen og styret i Pressens Arbeidsledighetskasse (PA).

Styret i PA fattet følgende vedtak: «Det gis ikke ekstraordinær støtte til de som bor utenlands og som 
ikke er medlemmer i folketrygden. De kan søke ordinær støtte, med de krav til dokumentasjon på inn-
tektsbortfall som har vært tidligere.»

På styremøte 7.5 fattet styret vedtak om at de ikke har kapasitet til å jobbe politisk for at utenlands 
frilansere som ikke har bostedsadresse i Norge kan få medlemskap i Folketrygden. 

Styret vil imidlertid sondere med andre organisasjoner som har medlemmer i utlandet om 
de har opplevd det samme.

Samarbeid Fagpressekatalogen
Fagpressen tok kontakt med NJ Frilans, med ønske om en form for samarbeid. Bakgrunnen til 
det er at mange av medlemmene etterspør hvor de kan få tak i frilansere.

I en artikkel i Fagpressen anbefaler Fagpressen sine medlemmer å bruke frilanskatalogen til å lete 
fram frilansjournalister i Frilanskatalogen. Leder i NJ Frilans viser i samme artikkel til NJs veile-
dende satser.
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Forsikring
NJ Forsikring bruker Søderberg og Partners som forsikringsagenter. De setter sammen forsikrings-
pakker som skal være best mulig egnet for frilansere og selvstendige næringsdrivende. 

Nestleder i NJ Frilans-styret sitter i forsikringsutvalget og får dermed innsikt i forsikringssituasjo-
nen. I året som gikk har NJ Forsikring laget nye brosjyrer med oversikt over forsikringstilbudene 
tilpasset frilansere. Sykeavbruddsforsikringen har blitt markedsført blant annet i relanseringen 
av papirutgaven til Journalisten. Denne forsikringen er det dessverre for få frilansere som har, selv 
om den burde være aktuell for mange. Konsekvensen når det er få medlemmer som tegner slike 
forsikringer er at de blir dyre for forsikringsselskapene. I verste fall hvis én skulle bli alvorlig syk 
og benytte seg av forsikringen, blir ikke inntektene fra de få andre forsikringstegnede nok til at 
forsikringsselskapene får det til å gå rundt. De blir dermed ikke sett på som lønnsomme. Derfor 
ønsker NJ Forsikring at flere skal tegne sykeavbruddforsikring så en ikke ender opp med å måtte 
kutte ut et slikt forsikringstilbud. 

NJ Forsikring har også vært på banen under Koronautbruddet. Det ble holdt webinar for medlem-
mene den 19. mars 2020. Medlemmer som deltok under spørsmål og svar-sendingen med repre-
sentanter fra NJ Forsikring fikk tilbud om personlig oppfølging etter webinaret. Forsikringsspørs-
mål er ofte veldig spesifikke og svarene unike for hver enkel frilanser.

Årsmøtesak forsikring frilansere som ikke er bosatt i Norge
På årsmøtet kom denne saken opp: ”Årsmøtet ber NJ arbeide for å skaffe en fullverdig reiseforsikring 
som også omfatter medlemmer som ikke er bosatt i Norge.”

Forslag til vedtak: «NJ Frilans støtter intensjonen i forslaget og sender dette videre til NJs forsikrings-
utvalg for videre behandling og utredning».

Styret har etter kontakt med NJ forsikring funnet ut at det dessverre ikke er mulig å få til en spesi-
ell forsikring for de som har bostedsadresse i utlandet av formelle årsaker. Dette gjelder ikke bare 
medlemmer av NJ, men for eks også medlemmer av CREO, altså alle nordmenn som bor i utlandet.  

Forsikringsselskapet til NJ skriver det slik: «Norske reiseforsikringer er basert på at man har fast 
bosted i Norden, og er medlem av norsk eller nordisk folketrygd. Dette har jo med refusjoner fra 
folketrygden å gjøre. Så nei, hvis de har meldt flytting til utenfor Norden kan de ikke forsikres i 
Norge»

De skriver videre: Men – som medlem av NJ er man også medlem av IFJ. Og IFJ har en forsikrings-
avtale for den som har internasjonalt pressekort.

De anbefaler den enkelte å ta kontakt med journalistforbund i landene der de bor, og høre om de 
har forsikringer. De ønsker også å minne om at NJ har forhandlet fram en spesiell forsikring for de 
som skal til risikoområder. Den er å finne her: https://ifj.battleface.com.

Eksilprosjektet 
Styremedlem Aysun Yazıcı Kurumahmut har ledet prosjektet. En stor del av oppgaven hennes har 
vært å informere om Facebook-gruppa ”Journalistar & fotografar i eksil - i Norge” som tidligere er 
blitt opprettet av NJ Frilans. Målet har vært å få flere medlemmer og øke aktiviteten. Nå er det 39 
eksiljournalister som er medlemmer mot 31 før.  Med norske journalister medberegnet har gruppa 
98 medlemmer. 
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Et annet må har vært å intervjue eksiljournalister som kan være rollemodeller for andre og gi in-
spirasjon og håp om muligheten til å få seg jovv.. Bakgrunnen for prosjektet er at eksiljournalister 
tror de ikke kan få seg jobb i Norge. Et intervju med Javad Parsa, en iransk fotograf, ble publisert på 
NJ sin nettside. 

Julekortaksjon til fengslede journalister
Styremedlem Aysun Yazıcı Kurumahmut skrev 35 julekort som ble sendt i desember på vegne av 
styret i NJ Frilans til fengslede journalister i Tyrkia og Aserbajdsjan for å vise solidaritet. Leder 
Lisbet Jære deltok på PENs julekortaksjon på Litteraturhuset der julekort til fengslede journalister 
i hele verden ble sendt. 

Aktiviteten i region utland – rapport fra Ragnar Skre som leder gruppa
NJ Frilans har 25 medlemmer som er fast bosatt i utlandet. Hovedtyngden holder til i Europa, for 
øvrig er vi spredt over hele verden.

Det siste året har vært preget av pandemien (covid-19). Alle medlemmene i regionen har blitt for-
søkt kontaktet og blitt bedt om å gi en orientering om situasjonen, enten gjennom Google-gruppen 
«Utenlandsfrilanserne» eller direkte via e-post eller sosiale medier.

Pandemien har satt på spissen flere av de utfordringene som det å jobbe i utlandet medfører. Især 
gjelder det bortfallet av folketrygdmedlemskap pga langt utenlandsopphold. Dette gjorde at noen 
av oss møtte helsekrisen uten et sosialt sikkerhetsnett i ryggen.

Fravær av folketrygdmedlemskap forhindret også deltakelse i regjeringens krisetiltak, så som 
«nød-dagpengene». Dette ble det slått alarm om overfor styret i NJ Frilans.

Forsikring er et annet uløst problem. Uten bostedsadresse i Norge får man ikke del i NJ sine forsik-
ringer, unntatt en særskilt reiseforsikring for risikoområder (Battleface). Situasjonen er uforandret 
siden i fjor, til tross for et årsmøtevedtak fra 2019 om å gjøre noe.

Det er fortsatt behov for å skaffe informasjon og rådgi medlemmer om reglene rundt forsikring, 
trygd, skatt og andre formaliteter forbundet med å bo ute. En rundspørring som er sirkulert til alle 
i region utland, hvorav en tredjedel svarte, viste sterk støtte for ideen om å gi lovfestet folketrygd-
medlemskap for journalister som jobber i utlandet, på linje med det som i dag gjelder for flygere, 
diplomater, militære og fredskorpsarbeidere mm. Initiativet ble oversendt styret, tatt opp i en avis-
kronikk (Klassekampen, 04.06.20) og vil bli fremmet som egen sak på årsmøtet.

Informasjonsåret 2019-2020
Infoansvarlig i NJ Frilans er varamedlem og vara til AU, Adrian Nielsen. Hans hovedoppgave er 
å spre informasjon som andre i styret og ledd i NJ ønske skal nå ut til medlemmer.

Det har vært en spesiell periode for alle. Korona-situasjonen har krevd et enormt informasjons-
behov for medlemmene våre. Det har ikke alltid vært like lett å forstå og formidle informasjo-
nen fra myndighetene. 

Nyhetsbrev
NJ Frilans har sendt ut åtte nyhetsbrev i styreperioden - både for å informere om frilans-spe-
sifikke tilbud og annen info. Nyhetsbrevene åpnes i snitt av rundt 60 prosent av medlemmene 
våre. Det deles også i den private facebook-gruppa. 
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Skjermdump av Journalisten
Korona-webinarer
Invitasjoner til de ukentlige Korona-webinarene med advokatene ble godt tatt imot og NJ sen-
tralt håndterte mailinvitasjonene til disse. Dette var webinarer hvor advokater i NJ stilte sporty 
opp og prøvde å besvare på spørsmålene til medlemmene under den vanskelige tiden da pan-
demien resulterte i oppdragstørke for mange frilansere. Påminnelser og invitasjoner ble sendt 
ut i det lukkede diskusjonsforumet og nyhetsbrev..

Medlemsregisteropprydning
Da NJ sentralt hadde problemer med medlemsregisteret og faktura-tjenesten ble mail, den 
lukkede facebook-gruppa og den åpne facebook-siden benyttet for å komme i kontakt med 
medlemmer. Til slutt ble direkte kontakt på telefon og SMS gjennomført for å komme i kontakt 
med medlemmene.
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Lukket diskusjonsform på Facebook
Det har vært stor aktivitet på den lukkede Facebookgruppen i perioden. De 385 medlemmene 
på forumet deler alt fra spørsmål om honorar, lufting av frustrasjoner, til spørsmål om f.eks. 
forsikringer. Styret forsøker etter beste evne å svare på spørsmål som kommer i det lukkede 
diskusjonsforumet - så fremt noen av oss har kunnskap om det det spørres om.

Siden brukes også til informere om kurs og andre aktiviteter. 

Åpent forum NJ Frilans
NJ Frilans har 1096 likere og 1138 følgere på den åpne facebooksiden. Infoansvarlig har for-
trinnsvis brukt siden til å dele tilbud og infosaker fra NJ og NJ Frilans. 

Den åpne facebook-siden brukes også til å dele appeller, debattinnlegg eller tilbud fra NJ sam-
arbeidspartnere som NJ Forsikring, STUP og andre stipendordninger.

Synlighet i media
NJ Frilans har vært aktive med å formidle frilansernes interesser. Vi har for eksempel uttalt oss 
om hva USAs økning av kostnaden på pressevisum vil ha å si for frilansere. I forbindelse med 
kvinnedagen m. Mars fikk NJ brukt tallene fra levekårsundersøkelsen til å sette søkelys på inn-
tektsforskjellene mellom mannlige og kvinnelige frilansere. Leder Lisbet Jære ble intervjuet av 
fagbladet Journalisten i artikkelen kvinnelige frilansere får dårligere betalt enn sine mannlige 
kolleger.   
I forbindelse med korona-situasjonen ble medlemmer i styret intervjuet i både i Journa-
listen, Medier 24 og Kampanje. Lisbet Jære ble intervjuet i P2s kurer den 17. mars.  

1. mai hadde vi en kronikk i Dagens Næringsliv sammen med Kritikerlaget og Creo som var 1. 
mai-hilsen på vegne av selvstendig næringsdrivende og frilansere hvor vi pekte på både dårlige 
honorarvilkår og manglende velferdsordninger.  

Medier 24 tok kontakt i forbindelse med den dårlige honorarsituasjonen for Frilansere i maga-
sinet Subjekt

Arbeidet viser til punkt 5 i tiltaksplanen.

Deltakelse seminarer
Den 7. November 2019 var nestleder Brian Cliff Olguin deltager på LO Selvstendige 
frokostmøte på Kulturhuset i Oslo, “Frilansere og selvstendige næringsdrivendes leve-
vilkår”. I panelet satt Christine Thomassen - nestleder i Creo, Anette Trettebregstuen fra 
Arbeiderpartiet, Anders Graver Knudsen - forsker ved Oslomet og Julie Lødrup -førstese-
kretær i LO.
Her ble blant annet funnene fra Fritt Ord-støttede undersøkelsen “Høy trivsel - usikre kår” 
om arbeidsforholdene til medlemmene i NJ Frilans, Kritikerlaget og Pressefotografenes 
Klubb, diskutert.
Under NJs styrkeløft hadde vi en egen seanse der vi fikk møte klubbledere fra de større 
redaksjonene hvor Trond Idås la fram funn fra Frilansundersøkelsen 2019, og leder Lisbet 
Jære og nestleder Brian Cliff Olguin deltok i diskusjonene.
Lisbet Jære holdt en presentasjon om NJ Frilans og om utfordringer for frilansere og mid-
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lertidige på konferanse for tillitsvalgte i NRK i februar. Her brukte hun innspill fra medlem-
mer som jobbet for NRK for å belyse situasjonen. 
Vi var også invitert til å holde innlegg om frilanserne på tariffkonferansen for Mediebedrif-
tenes Landsforening (MBL) men denne ble avlyst pga. korona.

Arbeidet viser til punkt 3 og 5 i tiltaksplanen

Kurs
Leder av kursgruppa er Anne-Lise Aakervik, varamedlem i styret NJ Frilans, og nestleder i 
Fri-STUP styret. Andre medlemmer er Ingerid Jordal og Audun Hasvik.

NJ Frilans arrangerte alene og i samarbeid med NJ flere kurs, webinarer og seminarer i 
2019 og 2020. Fra årsmøtet i 2019 og til krona-tiltakene satte inn gitt det jo ikke så mange 
måneder, og det har påvirket kursvirksomheten. 

Dette er det frilanserne har kunnet være med på mellom årsmøtene.

Oktober 2019: 
Vi arrangerte årsmøtet vårt i forbindelse med Gull og Gråstein-konferansen i Drammen. 
Samtidig hadde vi noe egne programposter både fredag og lørdag. Dette var:

-  Gjennomgang av spørreundersøkelsen sammen med Fritt Ord om frilansernes 
arbeidskår. 

- Med Trond Idås, NJ, og Brian Cliff Olguin NJ Frilans. 

- Hvordan får du anstendige priser for det du leverer? Ved Sindre Leganger, 
frilans-journalist og prisbelønt podcast-skaper. Sindre Leganger sitter også i 
styret i NJ Frilans. 

- Hvordan får du redaktøren/vaktsjefen til å tenne på ideen din. Du har bare noe 
få sekunder til å vekke interessen. Resten er godt skrivehåndverk. 
Ved Tine Skarland fra Aftenposten Innsikt og Helge Baardset fra magasinet  
Vagabond.

November/desember 2019: 
Dagskurs med Rune Eraker. Hvordan forberede, plukke ut og jobbe med mål om å levere til 
årets bilde Trondheim, Oslo, Bergen. 

Ca. 8-10 deltagere hvert sted. Rune Eraker hadde en innledende runde digitalt før han la ut 
på reise. 

Vår 2020
29.januar: Økonomi for frilansjournalister – grunnleggende ved Paal Stavrum. (Webinar)

8.februar: Etikk-kurs for eksiljournalister og fotografer (gratis) Samarbeid med NJ. Ved Oddrun 
Midtun og Sigrid, Digitalt og fysisk. 
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3.mars: Webinar - skriv gode prosjektsøknader ved Bente Riise. Et samarbeid mellom NJ Frilans 
og Frilansernes Studiepermisjonsordning (FRiSTUP).

19.mars: Webinar om rammeavtalen ved NJ

1.april: Webinar - spørsmål og svar ang. koronakrisen for frilansere. NJ

15.april: Spørsmål og svar ang. koronakrisen for frilansere. NJ

26.mai: Spørsmål og svar ang. koronakrisen for frilansere. NJ

16.april: Webinar om pensjon NJ forsikring og pensjon. 

23.april: Webinar om næringsrapport ved Paal Stavrum

17.juni: Nettmøte om rammeavtalen v. NJ.

Høst 2020 

Planlagte kurs:
10. og 24. september: Webinar. Grunnkurs i frilansing 1 ved Paal Stavrum. 
14.oktober: Webinar. Pitsjekurs ved Christina Skreiberg (Frilans og student) 
21.oktober: Webinar. Rammeavtalen ved NJ og Marius 
30.oktober: Årsmøtet – digitalt. 

FriSTUP (Frilansernes studiepermisjonsordning) 2019 – 2020
3. desember 2019: Fristup møte som tildelte 10 stipendier på til sammen 247 010 kro-
ner. 

Februar: Bevilget 10 000 kroner til et spleiselag med NJ Frilans for at Bente Rise fikk hol-
de webinar om søknadsskriving i mars for frilansere. 

Møte i FriSTUP styret mai 2020: Her tildelte styret 7 stipendier på til sammen 
307 900 kroner. På samme møte vedtok styret å bevilge penger til et ekstraordinært 
medlemstilbud. På bakgrunn av koronautbruddet har store konsekvenser for mange, 
deriblant NJs frilansere. De melder om færre oppdrag, noe som gir lavere inntekt, men 
også mer tid til å gjøre eventuelt andre ting.

NJ Frilans opplever etterspørsel fra frilans-medlemmer som ønsker å bruke denne tiden til 
å lære noe nytt. For å kunne imøtekomme ønsket har NJ hentet inn et tilbud på en digital 
kurspakke fra Institutt for Journalistikk. NJ Frilans/NJ ber FriStup vurdere å finansiere en 
digital kurspakke spesielt rettet mot medlemmer i NJ Frilans/omfattet av FriStup.  Og sty-
ret utlyser 30 stipender a 8400 kroner til kjøp av digitale kurspakker hos IJ.

Juni 2020: FriSTUP styret vedtok (etter å ha luftet ideen i frilansstyret) å bidra til at to 
frilansere kunne reise på: «Hvordan dekker vi klimakrisen bedre?». Kurset arrangeres av 
Nordisk Journalistcenter, NJC og holdes i starten av oktober 2020. Det måtte to utlysninger 
til før noen søkte, kanskje var det koronapandemien som fikk folk til å nøle. Men til slutt 
var det to stykker som passet med kriteriene og fikk dekke kursavgift og reise: 16000 dk + 
5000 kr (reise). 

Arbeidet viser til punkt 2 i tiltaksplanen
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Støtteerklæringer 
I oktober sendte vi en støtteerklæring til Klubbledere i P4 og P5 på grunn av nedbe-
manning i redaksjonene.  
 
Den november publiserte vi en appell til Chilenske myndigheter hvor vi mente at 
drapet på den chilenske frilansfotografen, Albertina Martines Burgos måtte etter-
forskes ordentlig.

I mai skrev vi en støtteerklering for å vise støtte til Hviterussiske frilanskolleger som ble 
stilt for retten. 
Arbeidet viser til punkt 5 i tiltaksplanen

Status kontraktsmalene 
Høsten 2018 lå forslag til kontraktsmalene for kjøp og salg av frilansstoff mellom NJ og 
Mediebedriftenes Landsforening (ML) klar. NJ har siden da jobbet for å få på plass kon-
traktsmaler for kjøp og salg av frilansstoff
Den 14. september i år lå den endelig klar, slik NJ skriver her i artikkelen «Avtalemalen for 
frilansere er på plass»

– Dette er en merkedag for NJs arbeid for å gjøre frilansernes arbeidshverdag mer forutsig-
bar, sier Hege Iren Frantzen, leder i Norsk Journalistlag.
En av mange fordeler ved å bruke kontraktsmalene er at en på forhånd kan klarere rettig-
heter vedrørende videresalg og stoffutveksling. Styret har jobbet mye for at kontraktsma-
lene skulle være i språkdrakt frilansere flest kan forstå. 

Kjære kollegaer i NJ Frilans: Haugesund journalistlag 
ønsker dere et godt årsmøte. Jobben dere gjør er viktig for 
mediene landet over og det er viktig for oss alle at deres 
rettigheter og arbeidsbetingelser ivaretas. Måtte det bli et 
givende og inspirerende årsmøte.

Monica Thorsen,
leder i Haugesund journalistlag.
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Julekortaksjon  
Aysun Yazıcı Kurumahmut skrev 35 julekort som ble sendt i desember på vegne av styret i  

NJ Frilans til fengslede journalister i Tyrkia og Aserbajdsjan for å vise solidaritet. 
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Sak 2b:  Rapport frå kontrollkomiteen
2020 har vore eit heilt spesielt år for heile verda. Pandemien Covid-19 førte til at Noreg stengde 
ned frå 12. mars. Dette førte også til endringar i arbeidsvilkåra for styret i NJ Frilans. Me har 
teke omsyn til det når me no skal vurdera arbeidsinnsatsen til styret.

Kontrollkomiteen har gått gjennom styredokumenta gjennom heile året for å vurdera om styret 
har følgt opp vedtak, tiltaksplan og arbeidd i samsvar med vedtektene.

Kontrollkomiteen meiner at styret trass i pandemi-utfordringar, har arbeidd aktivt og vore 
synlege for medlemane og andre i året som har gått. Til dømes i serien om frilanslivet i 
fagbladet vårt, Journalisten, og i ulike artiklar, kronikkar og debattar i kjølvatnet av Covid-19.

Koronatida har også ført til at styret har styrka samarbeidet med CREO og Kritikarlaget.

Styret har levert på alle dei fem punkta i tiltaksplanen. Der det har stoppa opp skuldast 
det avslag eller mangel på oppfølging frå NJ sentralt - i form av at søknader om midlar til 
gjennomføring blir avslått eller at oppdatering av heimesida til NJ tek lengre tid enn ønskeleg.

Det er kritikkverdig at årsmøtet ikkje er kunngjort på NJ.no, under NJ Frilans si eiga side, eller 
som nyhendesak der. Medlemar og andre interesserte bør forventa å finna innkallinga på NJ 
Frilans si heimeside.

Innkallinga til årsmøtet er heller ikkje på den opne Facebook-sida til NJ Frilans. Det finst ingen 
lett oversiktleg kalender, som naturleg oppslagsstad. Dessutan er det ikkje nemnt på Twitter-
kontoen til NJ Frilans, som ikkje har vore i bruk sidan 2019.

Me vil påpeika at det er god skikk å skriva både fornamn og etternamn på personar i sakspapir 
og referat. Og ein må vera nøye med at namn blir skrivne korrekt.

Styret skal ha ros for å ha arrangert fleire nyttige webinar og kurs som medlemane har etterlyst 
og ønska.

Heilt til slutt vil me minna styret om moglegheita til å søkja råd hjå kontrollkomiteen som 
ressurs dersom styret møter viktige utfordringar. Ein praksis Landsstyret nyttar seg av.

 

Tønsberg/Sogndal 28. september 2020

Toralf Sandåker       Oddrun Midtbø 
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Sak 3 a:  Resultatregnskap for 2019
NJ Frilans
Resultatregnskap for 2019

Note Resultat Budsjett Fjorår
Inntekter
Inntekt: Drift av lokallaget 370 504 391 070 382 686
Inntekt: Medlemsaktivitet 49 502 129 000 45 231
Inntekt: vederlagsarrangement 300 771 377 500 336 142
Sum inntekter 720 777 897 570 764 060

Driftskostnader
Årsmøte 40 826 60 000 50 657
Styret /AU 244 244 228 070 227 345
Styreseminar 48 000 48 000 48 000
Lagskontakter 0 33 000 1 025
Nordisk arbeid 37 434 55 000 55 660
Sum driftskostnader 370 504 391 070 382 686

   
Kostnader medlemsaktiviteter
Web 29 791 30 000 28 233
Skribenter og skatt 16 256 17 000 15 767
Kredittgjenvinning 0 2 000 0
Rekruttering 0 30 000 1 231
Frilansøkonomi 3 455 50 000 0
Sum kostnader medlemsaktiviteter 49 502 129 000 45 231

Kostnader vederlagsaktiviteter
Frilans, landsseminar 163 371 200 000 224 326
Lokale arrangement, Oslo 19 356 50 000 4 441
Årets frilanser 12 856 12 500 10 241
Nordisk Frilansseminar 0 0 3 000
Prosjekt veiledende satser (vederlag) 12 145 0 24 553
Eksiljournalister 1 212 30 000 21 964
Diverse kurs 66 314 70 000 37 693
Levekår frilansjournalister 25 518 15 000 9 925
Sum kostnader vederlagsaktiviteter 300 771 377 500 336 142

Samlede kostnader 720 777 897 570 764 060

Under/overskudd på tilskudd 0 0 0

Egne inntekter og kostnader
Renteinntekter 475 0 333
Egne inntekter: Medlemskontingent 103 545 0 123 947
Egne kostnader 103 076 0 115 421
Netto egne inntekter 945 0 8 859

Årsoverskudd / underskudd 945 0 8 859



28

Sak 3 a:  Balanse for 2019
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Sak 3 a:  Notar til regnskapet 2019
1. Regnskapsprinsipper og forklaringer

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små 
foretak i Norge, og gir et rettvisende bilde av NJ Frilans eiendeler, gjeld, finansielle stilling og 
resultat. Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt inntektsføres. Årsregn-
skapet er avlagt etter samme prinsipper som i foregående år. NJ bevilger midler til NJ Frilans 
sin drift og aktivitet etter budsjett og søknad. Bevilgede midler som er ubrukt, tilbakeføres NJ. 
NJ Frilans råder selv over sine renteinntekter. I tillegg har NJ Frilans en ekstra kontingent som i 
2019 var kr 180 pr år pr medlem. Disse midlene råder NJ Frilans over. Styret i NJ Frilans bruker 
egne inntekter til aktiviteter som NJ ikke bevilger midler til. 

a. NJ Frilans har følgende midler til disposisjon:
•	 Midler til drift og medlemsaktivitet bevilges fra NJ etter budsjett og søknad fra NJ Frilans. 

Dette er midler fra NJs inntekt fra medlemskontingent, og er midler til tillitsvalgtarbeid og 
aktivitet for medlemmer.

•	 Midler til vederlagsaktivitet bevilget fra NJ etter budsjett og søknad fra NJ Frilans. 
Vederlagsmidlene er midler for opphavsberettiget stoff som NJ forvalter på vegne av alle 
journalister, både medlemmer og ikke-medlemmer. 

•	 Ekstra medlemskontingent til NJ Frilans, kr 180 pr medlem pr år. Dette er midler som NJ 
Frilans rår over, og som brukes til kostnader som NJ ikke bevilger midler til. (Se note 3)

b. Midler til frilansere som går direkte fra NJs regnskap 2019, og som ikke kommer frem i 
regnskapet til NJ Frilans (i tillegg til faglig rådgivning): (2018 tall)

•	 Stipender til journalistfaglige konferanser i inn- og utland            64 301 kr  (50 374)
•	 Kurs og skolering; (proff, satser, nett-kurs, pitch mm)  185 064 kr (300 350 
•	 Tilskudd Studiepermisjonsordningen for frilansere (FRISTUP) 179 500 kr (179 500) 
•	 50 % av kostnad for medlemskap i FRISTUP  221 760 kr (264 495)
•	 Gratis kurs på Institutt for Journalistikk     469 500 kr (464 822)
Totalt 1 120 125 kr  (1 259 541)

2. Honorar og tapt arbeidsfortjeneste 

Leder i NJ Frilans får honorar for ledervervet. Halvparten av honoraret dekkes av NJ, den andre 
halvparten dekkes av egne inntekter fra medlemskontingenten. Informasjonsansvarlige får også 
fast honorar. Styremedlemmene får utbetalt tapt arbeidsfortjeneste etter NJs satser på styremøter 
de deltar på. I tillegg gis tapt arbeidsfortjeneste til tillitsvalgte som arbeider med særskilte prosjek-
ter. Tapt arbeidsfortjeneste var i 2019 på kr 1 888 pr heldags møte.

Honorar leder 49 621 kr 
Honorar informasjonsansvarlige 25 764 kr 
Tapt arbeidsfortjeneste styremøter 115 310 kr 
Tapt arbeidsfortjeneste nordisk arbeid  13 305 kr 
Tapt arbeidsfortjeneste veiledende satser  10 644 kr 
Tapt arbeidsfortjeneste levekårprosjekt  21 288 kr 
Tapt arbeidsfortjeneste kurs 23 062 kr 
Tapt arbeidsfortjeneste Frilans 19 17 740 kr 
Arbeidsgiveravgift kommer i tillegg 

SUM  276 734 kr 
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3. Egne inntekter og kostnader 

Inntekter:      103 545 kr 
Ekstra medlemskontingent på kr 180 per  
medlem pr år. Renteinntekter var på kr 475. 

Egne kostnader:

Honorar leder 49 621 kr 
Honorar nestleder 25 000 kr 
Arbeidsgiveravgift 11 141 kr 
Telefon/internett leder 908 kr 
Revisjon av regnskap 3 906 kr 
Pris årets frilanser 12 500 kr

SUM 103 076 kr

Overskudd 2018 945 kr

Styret hadde budsjettert med følgende bruk av egen kontingent: 50 pst. av leders honorar og ar-
beidsgiveravgift, telefon og internettkostnader for leder, honorar nestleder, revisjon av regnskapet 
og 50 pst. av pris årets frilanser.

 4. Avvik budsjett og regnskapstall

Søknad om midler behandles høsten 2019 for aktiviteter for hele det påfølgende år. En del 
av styrets planer endrer seg i løpet av perioden, styret kan omprioriter og satse på andre 
prosjekter fordi det i perioden blir mer aktuelt. Dette er ofte årsaken til forskjeller i bud-
sjett– som er de midlene NJ Frilans får bevilget fra NJ – og det endelige årsregnskapet. 

Lagskontakter
Styret hadde høsten 2018 et ønske om å jobbe mer opp mot lokallagene, for å knytte 
frilanserne tettere til de disse. I 2019 ble dette nedprioritert til fordel for prosjekt levekår og 
arbeidet med veiledende satser. Leder av NJ Frilans har jobbet med informasjon på lagenes 
Facebook-gruppe. Dette har ikke gitt NJ Frilans noen kostnad. 

Verveprosjektet
Ververarbeidet som NJ Frilans har vært involvert i, har i 2019 vært kostnadsført NJs verne-
prosjekt NJ Frilans deltok i det sentrale arbeidet. Kostnader knyttet til dette er belastet NJ 
sentralt. 

Lokale arrangement
NJ /NJ Frilans er alltid positiv til å bevilge midler til gode lokale faglige lokale arrangement, 
og de søknader som har kommet til NJ Frilans er innvilget. 

Eksilprosjektet
I 2019 kom vi litt sent i gang med prosjektet, og den aktiviteten som ble planlagt høsten 
2019 kom i gang på nyåret 2020.
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Sak 3 b:  Revisors beretning for regnskapsåret 2018

 
 

 
 ØkonomiBistand Regnskap AS , avdeling Noresund  

Din totale samarbeidspartner innen regnskap, lønn, årsoppgjør og rådgiving 

 
Rundskogen 25,3536 Noresund.  Tlf.: 900 47 777   e-post: tlb@obregnskap.no   www.okonomibistand.no 

 
 
Til NJ Frilans 
Norsk Journalistlag 
 
 
 
 
Revisjon av regnskapet for 2019. 
 
 
 
Jeg har revidert årsregnskapet for 2019, herunder gjennomgått bilag og tilhørende 
regnskapsoppstillinger. 
 
Jeg har kontrollert utvalgte deler av grunnlagsmaterialet og vurdert de benyttede 
regnskapsprinsipper, de skjønnsmessige vurderinger som er foretatt av regnskapsfører, samt 
innhold og presentasjon av årsregnskapet. Jeg har også kontrollert at midlene er disponert iht. 
NJ Frilans sitt formål. 
 
Regnskapet bærer preg av å være samvittighetsfullt bokført og ryddig satt opp. 
 
Årets overskudd oppstår som differansen mellom renteinntekter på kapitalkonto, egen 
medlemskontingent samt tilskudd fra eksterne institusjoner, og utgifter som ikke dekkes ved 
tilskudd fra NJ Frilans.  
 
Det fremlagte regnskap er gjort opp med et overskudd på 945 kr, som er tilført egenkapitalen. 
Akkumulert egenkapital pr 31.12.2019 er dermed kr 241 482 
 
Regnskapet gir etter mitt syn tilfredsstillende uttrykk for foreningens stilling og status pr 
31.12.2019. 
 
Jeg anbefaler årsmøtet å godkjenne regnskapet. 
 
Oslo 27.05.2020 
 
 
 
Turid Lobben Brekka (sign) 
Autorisert regnskapsfører 
Mobilnr 402 81 041 
 
 
 
 
 



32

Nestleder Brian Cliff Olguin på møtet med LO Selvstendig 
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Nestleder Brian Cliff Olguin på møtet med LO Selvstendig 

Sak 4: Innkomne forslag
Forslag fra Ragnar Skre til årsmøtet i NJ Frilans:
1. Årsmøtet ber NJ se på muligheten for å kreve endring av folketrygdlovens § 2-5 for å inklu-
dere journalister blant yrkesgruppene som har pliktig medlemskap i folketrygden ved lengre 
opphold i utlandet, og inkludere frilansjournalister som har mer enn halvparten av inntekten sin 
fra norske medier.

2 Årsmøtet ber NJ arbeide for en styrking av frilansjournalisters adgang til frivillig medlemskap 
i folketrygden ved lengre utenlandsopphold, fortrinnsvis ved å be regjeringen utarbeide en in-
struks til NAV som setter klare kriterier for slikt medlemskap.

Begrunnelse:

Arbeidet som journalist er nært innvevd i norsk offentlighet og en tilstedeværelse av journalis-
ter i utlandet er en forutsetning for å ha en informert offentlig debatt om internasjonale spørsmål. 
Å drive utenriksjournalistikk forutsetter i noen tilfeller lange perioder bosatt ute, og et flyttemøn-
ster som folketrygdlovens generelle regler ikke tar høyde for.

De generelle reglene for medlemskap i folketrygden setter en maks grense på utenlandsopphold 
på ett år i strekk eller maks seks måneder av året pr år, hvis man er i utlandet flere år etter hver-
andre. Er man vekke lenger enn det, mister man i utgangspunktet medlemskapet i folketrygden.

Loven slik den er i dag fungerer i noen tilfeller som en begrensning og hemsko for å drive med 
utenriksjournalistikk. Dette står i kontrast til flere andre yrkesgrupper som også har en nær til-
knytning til Norge, men på grunn av arbeidets natur og irregulære flyttemønster har en særlig 
beskyttelse i loven. Statsansatte (som diplomater), militære, bistandsarbeidere utsendt av staten, 
sjøfolk på norske skip, studenter og ansatte i norske flyselskap har særlige rettigheter på grunn-
lag av tilknytningen til Norge. Disse gruppene får beholde fullt medlemskap i folketrygden selv 
når de jobber mange år i utlandet. Denne retten er nedfelt i folketrygdlovens § 2-5, og er en vide-
reføring av en praksis som går tilbake til før den første folketrygdloven kom i 1966.

I en tid da media allerede sliter med å overleve, og utenriksdekningen er skåret inn til beinet er 
det behov for å forbedre rammevilkårene for journalister som påtar seg dette krevende oppdra-
get. Det er på tide å oppdatere folketrygdloven til å også inkludere journalister, som har en situa-
sjon som på mange måter likner de gruppene som er nevnt i loven.

For frilansjournalister er det også behov for å styrke adgangen til frivillig medlemskap i folketryg-
den. Dette er skilt ut som et eget forslag (2). Fast ansatte journalister har lettere adgang til dette, 
fordi de kan vise til at en arbeidsgiver har sendt dem på et oppdrag. 

Muligheten for frilansere til å få innvilget frivillig medlemskap i folketrygden er teoretisk tilstede, 
men det er svære vanskelig å få innvilget og bygger i dag på en skjønnsmessig vurdering.

Frivillig medlemskap skiller seg fra pliktig medlemskap ved at man kan velge å bare være med i 
helsedelen eller både helsedelen og pensjonsdelen. Sistnevnte, som er vesentlig dyrere, inklude-
rer blant annet dagpenger ved arbeidsledighet. Frivillig medlemskap er og spesielt ved at tryg-
deavgiften innkreves direkte av NAV, ikke av kemneren som en del av skatten. Dette medfører at 
man hvert år må betale en høy trygdeavgift som det ikke er mulig å få tilbake på skatten. Noe det 
derimot vil være dersom man er bosatt i utlandet, pliktig medlem av folketrygden og skatter til 
Norge.

Frivillig medlemskap er en forbedring i forhold til intet medlemskap, og det vil være en styrking 
av frilanseres sikkerhetsnett hvis NAV blir gitt en klar instruks med kriterier som vi kan forholde 
oss til. Men sammenliknet med fullt pliktig medlemskap er det relativt sett en dårligere løsning, 
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da man har en stadig risiko for å ende opp med en stor regning for trygdeavgift som vil være en 
belastning i dårlige år.

Hvis man som frilanser faller ut av folketrygden under dagens regler er alternativet å midlertidig 
bli med i en trygdeordning i landet der man oppholder seg. Det er i de fleste tilfeller en vesentlig 
dårligere ordning enn om man hadde fortsatt som pliktig medlem i Norge. da få land har et sosi-
alt sikkerhetsnett med så sterk sosial profil.

En fast forankring i norsk folketrygd berører mange forskjellige forhold gjennom et livsløp og er 
derfor med på å forbedre tryggheten i hele livssituasjonen, så som behovet for å holde en konti-
nuitet i oppfølgingen fra norsk helsepersonell for eksempel ved kroniske plager, som vanskelig-
gjøres hvis man til stadighet må bytte folketrygdtilhørighet i takt med hvilket land man opphol-
der seg i.

Problemene med å mangle fullgodt trygdemedlemskap i Norge ble satt på spissen under koro-
nautbruddet tidligere i 2020 og synliggjorde hvor utsatt man er som frilanser. Da regjeringen 
vedtok nødtiltak for å hjelpe til med permisjon og dagpenger ble mange av oss stående utenfor 
dette, samtidig som vi ble direkte rammet av krisen pga sviktende omsetning og reiserestriksjo-
ner som forhindret oss i å jobbe.

I kjølvannet av dette gjennomførte region utland en rundspørring som ble sirkulert til alle NJ 
Frilans sine 25 medlemmer som er bosatt i utlandet. Av 8 svar (ikke medregnet undertegnede), 
svarte samtlige at de ønsker seg fullt medlemskap i norsk folketrygd.

Dette er en sak som berører ikke bare frilansere, men også fast ansatte journalister, og bør derfor 
ha gode muligheter for å vinne gehør i hele NJ. Dagens regler skaper en utrygg livssituasjon og 
er en hindring for også fast ansatte journalister som drar på lengre oppdrag i utlandet. 

Journalistyrket har en nærhet til det norske samfunnet som likner på de gruppene som har særlig 
beskyttelse i loven.

Journalister bør derfor tilføyes i § 2-5, ved siden av de gruppene som allerede er inkludert. Be-
tingelsene for å kvalifisere kan følge analogt med disse, altså (1) norsk statsborgerskap og (2) at 
arbeidsgiver(e) eller oppdragsgiver(e) har hovedkontor i Norge. For frilansjournalister vil det være 
naturlig å legge til grunn at minst 50% av den journalistiske inntekten må komme fra mediebe-
drifter med hovedkontor i Norge.

NJs advokat August Ringvold ble bedt om å vurdere om det vil komme i konflikt med andre lover 
og regler å inkludere journalister i folketrygdlovens § 2-5. Han konkluderte med at dette er et po-
litisk spørsmål.

”Til syvende og sist handler dette om politikk i hvilken grad man vil nå frem med forslaget.”

For å nå fram vil det være viktig å argumentere for hvorfor journalister bør inkluderes i § 2-5, men 
ikke andre yrkesgrupper, som helsearbeidere (eksempelvis Leger uten grenser). I en eventuell 
politisk debatt, som vil være nødvendig for å nå fram med lovendring, vil ventelig slike spørsmål 
reises.

Styrets forslag til vedtak: 
Styret i NJ Frilans støtter intensjonen i forslagene til Ragnar Skre. Styret innstiller på at det set-
tes ned en arbeidsgruppe der Ragnar Skre deltar. Gruppa skal utarbeide et forslag til brev til 
myndighetene om saka, som sendes fra NJ/NJ Frilans. 
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Sak 5:  Forslag til tiltaksplan 2020-2021
1. Frilansguiden 

 NJ Frilans skal ferdigstille informasjonen til Frilansguiden slik at den kan lanseres. Den er 
laget etter inspirasjon fra den danske 360° guide til freelancere og selvstændige. 

2. Arbeidskår 
 NJ Frilans skal jobbe med å bedre frilanserens arbeidskår ved å: 

- søke å knytte kontakt med andre fagforeninger som organiserer frilansere og selv-
stendig næringsdrivende for å drive politisk arbeid og synliggjøre de felles utfordrin-
gen vi har overfor myndighetene. 

- arbeide for at rammeavtalen med MBL blir respektert og at kontraktsmalene blir brukt 
av MBLs medlemmer. 

- arbeide for at NJ jobber med å etablere tilsvarende avtaler i de områdene NJ har ta-
riffavtale med.

- Drive skolering av medlemmene i rammeavtalens innhold og funksjon.

- Arbeide for å lage en ny levekårsundersøkelse, særlig knyttet til konsekvensen som 
koronaepidemien har hatt for frilansere.  

3. Delta i offentlig debatt.   
NJ Frilans skal fortsette å være en tydelig og uredd stemme i den offentlige debatten 
rundt tema som gjelder frilanseres arbeids- og levekår. 

4. Lokallag  
NJ Frilans vil arbeide for at frilansere får tillitsverv i lokallaga. 

5. Kurs, stipend og seminarer  
NJ Frilans samarbeider med NJ, IJ og STUP om å utvikle og få relevante kurs for frilansere 
gjennom året. NJ Frilans kan når det er ressurser arrangere kurs for frilansere i forbindelse 
med årsmøter og i samarbeid med NJ. Innspill fra medlemmene er viktig.  
NJ Frilans skal informere om ordningene. 

6. Bidra i det internasjonale solidaritetsarbeidet til NJ

Forslagstiller: Styret i NJ Frilans:
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Sak 6:  Forslag til revisjon av NJ Frilans’ vedtekter
§ 4 - ORGANER OG UTVALG  
Forslag til vedtak: Kulepunktet sju slettes. 

Begrunnelse: Det er en følgefeil ved at det ikke blei slettet da valg av utenlandskontakt 
blei fjerna fra §5 E, avsnitt 5 for to år sida. 

NJ Frilans har disse faste organene og utvalgene:
	 Årsmøtet 
	 Kontrollkomite
	 Valgkomite 
	 Styret 
	 Styrets arbeidsutvalg 
	 Tillitsråd 
	Utenlandskontakt

§ 5 - ÅRSMØTET, PUNKT F
Forslag til vedtak: ’Så fremt’ endres til ’så lenge’

Begrunnelse: Så fremt er en gammel skriveform.

F. Vedtak treffes med alminnelig flertall, om ikke annet følger av vedtektene. Unntatt er 
vedtektsendringer, hvor det kreves 2/3 flertall. Årsmøtet kan med 4/5 flertall blant de 
stemmeberettigede vedta å behandle saker som ikke er satt opp på saklisten, så fremt så 
lenge saken ikke innebærer vedtektsendringer. Vedtak i slike saker krever 4/5 flertall. Ved 
stemmelikhet betraktes et forslag som forkastet. Dersom minst 1/4 av stemmeberettige-
de på årsmøtet krever det, skal avstemningen foretas skriftlig. 

§ 6 - STYRET, PUNKT A
Forslag til vedtak: ’for øvrig’ endres ’til ellers’

Begrunnelse: Ellers er en gammel skriveform.

A. Styret har ansvar for NJ Frilans’ virksomhet mellom årsmøtene. Styret består av sju 
medlemmer, inkludert leder og nestleder, samt fem varamedlemmer i rekkefølge. Leder 
og nestleder velges på årsmøtet, for øvrig så lenge konstituerer styret seg selv. Styret kan 
delegere deler av sitt arbeid.  

§ 7 - LOKALE KONTAKTER
Forslag til vedtak: Punkt A, B, C og D endres til: 

A. Styret skal ha et styre-/varamedlem(er) som har ansvar for å følge opp lokalkontakter i 
lokallagene og utenlandskontakten hvis disse er oppnevnt. 

B. Styret kan, hvis behov, utnevne lokale kontakter i lokallag, konsernlag og sektorer som 
fagpresse, etermedier etc.  Hensikten er å styrke kommunikasjonen mellom lokallags-
arbeidet og styret, og fange opp saker blant medlemmene som styret kan jobbe med. 
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C. Styret kan oppnevne en utenlandskontakt blant frilansmedlemmene som bor og job-
ber fra utlandet.  Utenlandskontakten er bindeledd mellom styret og utenlandsarbei-
dende medlemmer og tar initiativ i saker som angår deres interesser. Styret opplyser 
årsmøtet om styrets utnevnelse. 

D. Styret utarbeider egen instruks for kontaktene. Lokalkontaktene og utenlandskontak-
ten, eventuelle øvrige, skal innen seks uker før årsmøtet avlegge skriftlig rapport til sty-
ret om aktiviteten det siste året, som publiseres i årsmøtepapirene.

Begrunnelse:

Styrets endringsforslag er en konsekvens av endring i NJs struktur. Siden 2016 har frilan-
sere vært likestilt med fast ansatte i lokallaga. 

Lokallagene spiller en aktiv rolle i utforming og gjennomføring av NJs politikk, er et bin-
deledd mellom medlemmene i lokallagets område, og mellom medlemmene og NJs sen-
trale organer. Lokallagenes hovedoppgave er å skape felles møtepunkter for medlemme-
ne på tvers av medieplattformer og arbeids- og oppdragsgivere.

Til orientering:  
Det er i dag 15 lokallag. Agder, Akershus, Bergen, Buskerud, Haugesund, Innlandet, Møre 
og Romsdal, Nord, Oslo, Sogn og Fjordane, Stavanger, Telemark, Trøndelag Vestfold og 
Østfold, jf: https://www.nj.no/vare-lag/nj-lokallag/. 

Særlig i de store byene er det svært interessant å få frilansere inn i lokallagsstyrene. I dag 
har vi representanter i lokallaga i Vestfold, Telemark og Trøndelag. 

Det er styrets oppfatning at styret må ha tett kontakt med lokallaga. Derfor har dette for-
slag i seg, at en eller flere personer i styret skal ha dette som et prioritert ansvarsområde. 

Fordi utenlandsfrilanserne ikke er tilknytta et lokallag er det fortsatt behov for en uten-
landskontakt. Denne skal ha jevnlig kontakt med lokallagsansvarlig. Jf: instruks for kon-
taktene. 

Opprinnelig tekst:

A. Utenlandskontakten er bindeledd mellom styret og utenlandsarbeidende medlemmer 
og tar initiativ i saker som angår disses interesser.

B. Styret velger lokallagsansvarlig(e) som har ansvar for kontakten mellom frilansere i 
lokallagene og styret. Der det er behov og kapasitet utpeker styret egne frilanskon-
takter i aktive lokallag, konserner og sektorer som fagpresse, etermedier osv.

C. Årsmøtet velger utenlandskontakt, basert på forslag fra styret, og kan ved behov ut-
peke ny fram til neste årsmøte.

D. Styret utarbeider egen instruks for kontaktene. Utenlandskontakten og eventuelle 
øvrige frilanskontakter skal innen seks uker før årsmøtet avlegge skriftlig rapport til 
styret om aktiviteten det siste året.
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Sak 7:  Utkast til budsjettsøknad til NJ for 2021

NJ frilans 2021 SØKNAD NJ 

Søke 2021 Søkt 2020 Tildelt 2020
Drift av lokallaget 456 500 411 500
Medlemsaktiviteter 117 000 47 000
Vederlagsarrangement 642 500 317 500
Sum NJ-støtte 1 216 000            776 000               

Driftskostnader
21100 Årsmøte 75 000 75 000 60 000
21200 Lederhonorar inkl aga 60 000 58 500 58 500

Tapt arbeidsfortjeneste styremøter,AU 170 000 150 000 130 000
inkl AGA. Kr 1861 pr møte
Bevertning, reise, overnatting styremøter 40 000 50 000 40 000

21300 Styreseminar 48 000 48 000 48 000
21400 Lagskontakter 10 000 20 000 20 000
21501 Nordisk arbeid 55 000 55 000 55 000

Sum driftskostnader 458 000 456 500 411 500

Medlemskostnader
Rekruttering 0 0

31100 Info honorar 50 000 50 000 30 000
31200 Skribenter og skatt 17 000 17 000

Prosjekt rammeavtaler og maler 50 000 50 000 0
Sum medlemskostnader 100 000               117 000               47 000                  

Vederlagskostnader
Frilans 21 220 000 220 000 220 000

51201 Lokale arrangement Oslo og resten av landet 30 000 30 000 5 000
51300 Årets frilanser 12 500 12 500 12 500
51900 Eksiljournalister 10 000 10 000 10 000

Kurs (disponeres av frilansgruppa) 70 000 80 000 70 000
Prosjekt arbeidskår 50 000 250 000 0
Prosjekt: Frilansernes verktøykasse 20 000 40 000 0

Sum vederlagskostnader 412 500               642 500               317 500               

Totalsum alle kostnader 970 500            1 216 000         776 000            

Medlemmer
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Sak 8 Valg

Sak 8 a: 

Valgkomiteens innstilling til styre, vara og kontrollkomité 

NJ Frilans 2020-2021 

Leder:  Lisbet Jære  Oslo Velges for 1 år

Nestleder:  Adrian Nielsen  Oslo Velges for 1 år 

Styremedlemmer:
Ingerid Jordal Vestland 1 år igjen
Aysun Yazici Kurumahmut  Vestland 1 år igjen
Audun Hasvik Telemark 1 år igjen
David Engmo Trøndelag Velges for 2 år 
Kyrre Lien  Oslo Velges for 2 år.

Vara til styret i prioritert rekkefølge: 

1. Elida Høeg Utlandet, base Barcelona
2. Fredrik Solstad Oslo
3. Hanna Hjardar  Oslo
4. Kjersti Sundland Finnmark
5. Jørn-Arne Tomasgard Sogn og Fjordane

Kontrollkomité:
Oddrun Midtbø   Sogn og Fjordane
Toralf Sandåker   Vestfold

Vara til kontrollkomiteen:
Marte Vike Arnesen  Oslo

Valgkomiteen består av Laila Borge, leder, Sveinung Ystad og Guro Waksvik.  
Vara: Ingerid Salvesen

Valgkomiteen kan gjøre endringer helt fram til valget. 
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Sak 8 b: Forslag til valgkomite
Styrets forslag til ny valgkomite: 

Laila Borge (gjenvalg), Vestland

Anne-Lise Aakervik, Trøndelag

Brian Cliff Olguin, Oslo

Ingerid Salvesen, Oslo (vara på gjenvalg) 

Valgkomiteen konstituerer seg sjøl.

Tidligere leder i NJ Frilans Oddrun Mitbø (t.v.) og nåværende leder Lisbet Jære

Sak 8 g: Forslag til landsmøtedelegater. 
Styret forslag til årsmøtevedtak:

Delegater til NJs landsmøtet er det nye styret med vara. Styret får fullmakt til oppnevne  
eventuelle andre for å fylle opp kvota. 
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NJ Frilans’ vedtekter, sist revidert på årsmøtet 18. oktober 2019
Vedtatt på NJ Frilans’ årsmøte 20. - 22. mars 1992 med endringer 19. februar 1995, 7. februar 
1997, 27. januar 1999, 29. oktober 1999, 29.oktober 2004, 26. oktober 2007, 6. november 2009, 
5. november 2010, 28. oktober 2011, 26. oktober 2012, 26. oktober 2013, 1. november 2014, 7. 
november 2015, 17.september 2016, 9. september 2017, 19. oktober 2018 og 18. oktober 2019.

§ 1 - FORMÅL:
A. Norsk Journalistlag Frilans, forkortet til NJ Frilans, er en seksjon av Norsk Journalistlag 

og underlagt NJs vedtekter. 

B. NJ Frilans skal spille en aktiv rolle i utforming og gjennomføring av NJs politikk, være 
et bindeledd mellom medlemmene, og mellom medlemmene og NJs sentrale organ-
er. 

C. NJ Frilans skal ivareta medlemmenes interesser ut fra NJs program ved å:

	 arbeide for NJ-frilansernes spesifikke behov i honorar- og arbeidsforhold

	 forsvare medlemmenes opphavsrettsinteresser

	 bidra til medlemmenes faglige oppdatering og profesjonalisering som frilansere

	 rekruttere medlemmer og samarbeide med medlemmenes lokallag

	 arbeide for medlemmenes sosiale og journalistfaglige interesser 

	 rapportere aktiviteten til NJ, herunder årsmelding, regnskap, styrevalg og antall 
deltakere på de ulike arrangementene

§ 2 - MEDLEMSKAP:
A. Medlemmer i NJ Frilans skal arbeide på grunnlag av retten til fri informasjon og hen-

synet til faglig integritet i samsvar med pressens gjeldende etiske regler. 

D. Frilansmedlemmer er organisert i Norsk Journalistlag gjennom NJ Frilans, og har de 
samme medlemsrettigheter og -plikter som alle NJ-medlemmer. 

E. NJ-frilansere er medlemmer i det geografiske lokallaget der de har sin bopel. 

F. Søknad om medlemskap sendes NJ. Medlemskriterier i NJs vedtekter legges til grunn 
for medlemskap og behandling av søknader. Avslag kan påklages av søkeren eller NJ 
Frilans innen fire uker etter at vedtak er meddelt søkeren.

G. Medlemmer plikter å gi NJ alle de opplysninger om lønns- og arbeidsforhold som lag-
et ber om. Disse opplysninger skal behandles konfidensielt.

§ 3 - KONTINGENT:
Kontingenten fastsettes og kreves inn av NJ sentralt. I tillegg til NJ-kontingenten skal medlemmene 
betale frilanskontingenten (lokallagskontingent) som fastsettes av NJ Frilans’ årsmøte, samt egen-
andel til FriSTUP, pressens studiepermisjonsordning. NJ kan stryke medlemmer som tross purrin-
ger ikke betaler kontingent. 
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§ 4 - ORGANER OG UTVALG:
NJ Frilans har disse faste organene og utvalgene:

	 Årsmøtet 

	 Kontrollkomite

	 Valgkomite 

	 Styret 

	 Styrets arbeidsutvalg 

	Utenlandskontakt 

§ 5 - ÅRSMØTET:
A. Årsmøtet er NJ Frilans’ høyeste myndighet og holdes årlig, og alltid minst tre måneder før NJs lands-

møte.

H. På årsmøtet kan alle NJ Frilans-medlemmer delta med fulle rettigheter. Årsmøtet kan, dersom det øn-
sker det, innvilge andre NJ-medlemmer talerett. Landsstyrets medlemmer og varamedlemmer har møte- 
og talerett.

I. Innkalling til årsmøtet skal skje minst tolv uker før årsmøtet. Forslag som ønskes behandlet på møtet, 
må være styret i hende minst seks uker før årsmøtet.

J. Saksliste med sakspapirer for alle saker som skal behandles, skal være sendt medlemmene senest tre 
uker før årsmøtet.

K. Årsmøtet skal behandle følgende saker: 

 Konstituering:
	 Valg av to ordstyrere og to referenter

	Godkjennelse av innkalling og stemmeberettigede

	Godkjennelse av dagsorden og forretningsorden

	 Valg av redaksjonskomite

	 Valg av tellekorps og tre stemmeberettigede til å underskrive årsmøteprotokollen.

 Beretninger og økonomi
	 Styrets årsrapport

	 Regnskap 

	 Revisjonsrapport

	 Kontingentandel for NJ Frilans

	Orientering om styrets utkast til budsjettsøknad inn til NJ-AU 

	 Kontrollkomiteens rapport
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Tiltaksplan

Innkomne forslag

Valg av: 
	 Leder og nestleder

	 Fem styremedlemmer

	 Fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge.

	 Revisor

	 Kontrollkomite med to medlemmer og ett varamedlem

	 Valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem

	Delegater til NJs landsmøte med varadelegater, de år dette er aktuelt. 

L. Vedtak treffes med alminnelig flertall, om ikke annet følger av vedtektene. Unntatt er ved-
tektsendringer, hvor det kreves 2/3 flertall. Årsmøtet kan med 4/5 flertall blant de stemme-
berettigede vedta å behandle saker som ikke er satt opp på saklisten, såfremt saken ikke in-
nebærer vedtektsendringer. Vedtak i slike saker krever 4/5 flertall. Ved stemmelikhet betraktes 
et forslag som forkastet. Dersom minst 1/4 av stemmeberettigede på årsmøtet krever det, skal 
avstemningen foretas skriftlig.

M. Styrets medlemmer har ikke stemmerett i saker som angår ansvarsfrihet for vedtak de har vært 
med på som medlemmer av styret, som godkjenning av regnskap.

N. NJ Frilans’ forretningsorden legges ellers til grunn for forhandlingene på årsmøtet.

O. Årsmøteprotokollen skal skrives under av referentene samt to andre årsmøtedeltakere fra ulike lokallag. 
Kopi av protokoll oversendes NJs landsstyre. Frist er 14 dager.

P. Ekstraordinært årsmøte innkalles av styret minst tre uker før det ekstraordinære årsmøtet skal avholdes. 
Innkalling skjer ved styrevedtak, eller ved at minst 1/4 av medlemmene krever det. Det ekstraordinære 
årsmøtet skal bare behandle de saker som er årsak til at møtet innkalles. 

Q. Kontrollkomiteen skal påse at NJ Frilans drives i samsvar med vedtekter, tiltaksplan, program 
og øvrige vedtak som er fattet av årsmøtet. Kontrollkomiteen avgir rapport under årsmøtet 
der styrets arbeid blir vurdert i forhold til de nevnte føringene. Foreløpig rapport sendes styret 
minst fire uker før årsmøtet slik at den legges ved sakspapirene.

§ 5.1 - VALG:
A. Valgkomiteen skal legge fram sin innstilling på styre og kontrollkomite ved årsmøtets begynnelse. Alle 

medlemmer kan foreslå kandidater overfor valgkomiteen, men kandidatene må gi samtykke. Samlet 
oversikt over alle innkomne kandidater og kandidater som stiller til gjenvalg sendes medlemmene sam-
men med årsmøtepapirene senest tre uker før årsmøtet.. Dette er offentlig informasjon. Listen skal in-
formere om hvilket lokallag kandidatene tilhører. Valgkomiteen kan fortsette sitt arbeid under årsmøtet. 
Under valgene legges valgkomiteens innstilling til grunn. Alternative kandidater til verv foreslås som 
benkeforslag, forutsatt at kandidaten er spurt og har samtykket skriftlig eller elektronisk til å være kandi-
dat.
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B. Leder og nestleder velges for ett år av gangen. De øvrige styremedlemmene velges for to år av gangen, 
men slik at minst to av styremedlemmene velges på alternerende årsmøter. Varamedlemmene velges 
for ett år av gangen. Styremedlemmer som går over i annen arbeidssituasjon kan sitte fram til nærmeste 
årsmøte, så lenge de fortsetter å være medlem i NJ. Dersom et styremedlem som i utgangspunktet ikke 
er på valg, har trukket seg midt i perioden, skal det på årsmøtet velges et nytt fast styremedlem for året 
som gjenstår. Nye styremedlemmer kan velges for ett år hvis det er nødvendig for å få halvparten av 
styremedlemmene til å velges på alternerende årsmøter.

C. Leder og nestleder velges separat. Dersom det ikke er andre kandidater enn valgkomiteens innstilling, 
kan andre valg foretas samlet. Vararepresentantene velges ikke som personlige vararepresentanter for 
styremedlemmene.

D. Til valgkomiteen velges tre medlemmer, samt ett varamedlem. Valgkomiteen skal tilstrebe en sammen-
setning som speiler medlemsmassen; kjønnsmessig likevekt, og bredest mulig faglig og geografisk 
representasjon. Det avgående styret legger fram sin innstilling til valgkomite ved årsmøtets 
begynnelse. 

E. Medlemmene i valgkomiteen skal, når de velges, bo i forskjellige geografiske lokallag. 

§ 6 - STYRET:
A. Styret har ansvar for NJ Frilans’ virksomhet mellom årsmøtene. Styret består av sju medlem-

mer, inkludert leder og nestleder, samt fem varamedlemmer i rekkefølge. Leder og nestleder 
velges på årsmøtet, for øvrig konstituerer styret seg selv. Styret kan delegere deler av sitt ar-
beid. 

B. Styret innkalles av leder eller når minst to styremedlemmer krever det. Styret setter straks etter 
årsmøtet opp en plan over arbeidet i virkeåret.

C. Saksliste og innkalling til styremøter sendes styre- og varamedlemmer før møtet.

D. Styret er beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene er til stede etter lovlig innkalling. Ved stem-
melikhet i styret har leder dobbeltstemme. Dersom et styremedlem går ut, rykker første varamedlem 
opp på fast plass i styret frem til neste årsmøte.  

E. Det skal føres protokoll over vedtak fra møtene i styret og i AU. 

§ 7 – LOKALE KONTAKTER
A. Utenlandskontakten er bindeledd mellom styret og utenlandsarbeidende medlemmer og tar initiativ i 

saker som angår disses interesser.

B. Styret velger lokallagsansvarlig(e) som har ansvar for kontakten mellom frilansere i lokallagene og 
styret. Der det er behov og kapasitet utpeker styret egne frilanskontakter i aktive lokallag, konserner og 
sektorer som fagpresse, etermedier osv.

C. Årsmøtet velger utenlandskontakt, basert på forslag fra styret, og kan ved behov utpeke ny fram til 
neste årsmøte.

D. Styret utarbeider egen instruks for kontaktene. Utenlandskontakten og eventuelle øvrige frilanskontak-
ter skal innen seks uker før årsmøtet avlegge skriftlig rapport til styret om aktiviteten det siste året.
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§ 8 – MEDLEMMENES ANKERETT:
Minst 1/4 av NJ Frilans’ medlemmer kan anke vedtak i styret eller årsmøtet inn for landsstyret 
eller første landsmøte i NJ.

§ 9 - OPPLØSNING:
Dersom NJ Frilans oppløses eller arbeidet i seksjonen opphører på annen måte, skal midler og 
utstyr forvaltes av NJs landsstyre inntil arbeidet i seksjonen gjenopptas av frilansere i NJ. Opp-
løsning kan bare vedtas ved uravstemning blant medlemmene i NJ Frilans, og krever 3/4 flertall 
av alle stemmeberettigede.

§ 10 - VEDTEKTSENDRINGER:
Endringer i disse vedtektene kan bare vedtas på ordinært årsmøte, og da bare med 2/3 flertall blant 
møtende medlemmer. NJ Frilans’ vedtekter må ikke stride mot NJs grunnvedtekter, og endringer 
skal godkjennes av NJ. I tilfeller hvor det måtte oppstå tvil omkring tolkningen av disse vedtekter i 
forhold til NJs vedtekter, legges NJs vedtekter til grunn.

Ta endå meir plass i NJ. Krev meir!  
Det blir vi alle betre av. 

Lukke til med årsmøtet. 
Jens Kihl, 

leiar i Bergen Journalistlag



Godt årsmøte

Her vil det komme info om hvordan du skal forholde 
deg under det digitale årsmøte. 


